



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – RP Nº 001/2025

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti - SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** todos os trabalhos realizados nos autos do Processo de Licitação nº 109/2025 – Pregão Eletrônico-Registro de Preços nº 001/2025, cujo objeto foi adjudicado e homologado às empresas relacionadas abaixo:

- Para a licitante **MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.097.272/0001-17, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CARNE BOVINA, PEÇA DO TIPO LAGARTO DESOSSADO,	1.500	KG	SALGUEIRO	R\$ 36,49	R\$ 54.735,00
10	CARNE TIPO PATINHO EM BIFE DESOSSADO,	500	KG	SALGUEIRO	R\$ 36,44	R\$ 18.220,00
11	PÃO DE QUEIJO, CONGELADO,	2500	KG	DA BISA	R\$ 14,10	R\$ 35.250,00

Valor total da Ata: R\$ 108.205,00 (cento e oito mil duzentos e cinco reais).

- Para a licitante **SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.702.804/0001-61, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BACON DE BARRIGA DEFUMADO	400	KG	ESTRELA	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00
12	REQUEIJÃO VEGANO	200	POTE	VIDA VEG	R\$ 16,06	R\$ 3.212,00

Valor total da Ata: R\$ 15.012,00 (quinze mil e doze reais).

- Para a licitante **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.742.152/0001-53, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM PELE.	1.600	KG	SALGUEIRO	R\$ 16,00	R\$ 25.600,00
8	IOGURTE NATURAL INTEGRAL.	3.000	POTES	FRIMESA	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00

Valor total da Ata: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

- Para a licitante **M.NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.630.083/0001-90, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	CARNE EM CUBOS DO TIPO PATINHO DESOSSADO	2.500	KG	FRIGOBOM	R\$ 31,35	R\$ 78.375,00
4	CARNE MOÍDA TIPO PATINHO	4.000	KG	FRIGOBOM	R\$ 25,50	R\$ 102.000,00

Valor total da Ata: R\$ 180.375,00 (cento e oitenta mil trezentos e setenta e cinco reais).



- Para a licitante **B.B. DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 43.381.672/0001-05, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA	1.800	KG	PEIXE VIVO	R\$ 39,80	R\$ 71.640,00

Valor total da Ata: R\$ 71.640,00 (setenta e um mil seiscentos e quarenta reais).

- Para a licitante **BDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 42.113.952/0001-61, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	MANTEIGA COM SAL, EMBALAGEM DE 500GRS	1.000	POTES	BRASILEIRISSIMA	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00

Valor total da Ata: R\$ 108.205,00 (cento e oito mil duzentos e cinco reais).

*O ITEM 06 FICOU FRACASSADO NESTE CERTAME.

*O ITEM 14 FOI ANULADO NESTE CERTAME

*OS ITENS 13 E 15 FICARAM DESERTOS NESTE CERTAME.

Tuiuti-SP, 26 de março de 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
Prefeito Interino

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 26/março/2025.